
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Scuola Secondaria di I grado Statale  “Gesmundo - Moro – Fiore” 
Sede centrale: Plesso Gesmundo Via Salamone 29 - Plesso Moro-Fiore Via Casalicchio 36 - 70038 Terlizzi (BA) - Tel. 080 3511958 - e-mail: 

bamm290002@istruzione.it - e-mail PEC: bamm290002@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: https://www.gesmundomorofiore.edu.it/ Codice 

Meccanografico: BAMM290002 - Codice Fiscale: 93437870723 - Codice Univoco d’Ufficio UFZTGG  

Terlizzi (vedi segnatura) 

Protocollo (vedi segnatura) 
 

Variazione di Bilancio in aumento  

Provvedimento n.10/2023 
Al Consiglio di Istituto 

 

All’Albo 

 

Alla sezione “Provvedimenti Dirigente” 

dell’Amministrazione Trasparente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.3 

in data 09/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 3 del 9/02/2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023, m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale 

0046784; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio del 26/05/2023, prot.n. 2747/U; 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GESMUNDO-MORO-FIORE - C.F. 93437870723 C.M. BAMM290002 - A504A0A - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Prot. 0002749/U del 26/05/2023 15:03



 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: variazione in aumento 

finalizzata di € 125.736,64 per assegnazione dei fondi PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Codice prog. M4C1I3.2-2022-96 “Innovare per 

apprendere” 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 125.736,64 euro, 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione in aumento finalizzata: 
 

ENTRATA 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - Next generation EU - PNRR 

125.736,64 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A23 2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Next 
generation EU - PNRR 

125.736,64 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A23 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

12.573,66 

A23 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

25.147,32 

A23 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

75.442,00 

A23 4 3 22 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Altri beni mobili n.a.c. 

12.573,66 

Il presente decreto sarà trasmesso al prossimo Consiglio di Istituto “per la sola ratifica”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. La Disponibilità finanziaria da programmare (Z01) alla data odierna è di € 281,22. Il 
provvedimento viene pubblicato all’albo della scuola e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
TERLIZZI, 26 Maggio 2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Lucia TATULLI 

 
                                                                 (Firmato digitalmente)



 

 

 


		2023-05-26T14:48:48+0200
	TTLLCU75R71L109M




